
Online unter  
shop.lamm-apotheke.com
QR-Code scannen  
Medikamente bequem liefern lassen

Wir kümmern 
uns um Ihr  
E-Rezept
Vor Ort in Ihrer 
Lamm Apotheke

Und so funktioniert  
das E-Rezept:

1.   Ausstellung des E-Rezepts 
durch Ihren Arzt: 
• über die Versichertenkarte 
• auf’s Smartphone  
   (gematik-app) 
• als Papier-Ausdruck

2.   E-Rezept einlösen: 
Mit Ihrer Versichertenkarte,  
mit der E-Rezept-App oder  
dem Ausdruck erhalten Sie  
bei uns Ihre Medikamente.

MUSTER

Guten Tag
Aktuelle Monatsangebote aus Ihrer Guten Tag Apotheke

Gültig im März 2024

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich 
niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage.  
2) Unverbindliche Preisempfehlung  des 
Herstellers.

Gu
te

n 
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g Sympathie-Punkt

Nur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im März 2024.

Max Hauer e.K.
Lammstraße 3 · 77933 Lahr
Tel. (0 78 21) 99 66 00 
Fax (0 78 21) 99 66  0-29
lamm-apotheke@t-online.de 
www.lamm-apotheke.com

Besuchen Sie uns:

www.facebook.com/lammapo

www.instagram.com/lammapotheke

Produkt des Monats

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

47%

Cetirizin-ratiopharm®  
bei Allergien 10 mg
50 Filmtabletten

statt € 20,52 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

51%

Gingium® 120 mg
120 Filmtabletten

statt € 96,89 1)

€ 49,95
Freundschaftspreis SIE SPAREN

48%

Neurexan®
100 Tabletten

statt € 26,35 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

35%

NasenSpray-  
ratiopharm®
Erwachsene
konservierungsmittelfrei

10 ml

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

1 l = € 295,00 

SIE SPAREN

40%

niedliche Minivase Ei 
ohne Dekoration 
Material: Keramik 
Maße: 6,5x4,5x4,5 cm

Taler

LAMM

3



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Wir beraten Sie gerne!

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

KETOconazol 
Klinge® 20 mg/g 
Shampoo 
60 ml

statt € 8,50 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis

1 l = € 99,17

SIE SPAREN

30%

Cetaphil® 
Feuchtigkeitscreme
250 g

statt € 14,95 1)

€ 11,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 47,80

SIE SPAREN

20%
Eucerin®  
DermoPure  
Triple Effect  
Serum
40 ml

statt € 22,45 1)

€ 15,95
Freundschaftspreis 

1 l = € 398,75

SIE SPAREN

28%

Eucerin® 
Atopi Control  
Balsam
400 ml

statt € 25,95 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis

1 l = € 44,88 

SIE SPAREN

30%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Pantoprazol elac® 20 mg
14 Tabletten

statt € 8,95 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

55%
Diclofenac Heumann Gel
100 g

statt € 9,66 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 49,50

SIE SPAREN

48%

Talcid® 
Kautabletten
20 Stück

statt € 7,97 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%
Lorano® Pro 5 mg  
Filmtabletten
50 Stück

statt € 28,26 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

47%



1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Haben Sie noch ein Rezept einzulösen? 

…und jetzt auch Ihr e-Rezept!

Hyaluron- 
ratiopharm® 
Augentropfen 
10 ml

statt € 13,49 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 795,00 

SIE SPAREN

41%

BIO-H-TIN®
Vitamin H 2,5 mg 
84 Tabletten für 12 Wochen

statt € 27,69 1)

€ 17,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

35%
elmex® gelée
25 g

statt € 14,99 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 398,00

SIE SPAREN

33%

GeloRevoice® Halstabletten
versch. Sorten

je 20 Lutschtabletten

statt € 10,40 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

SIE SPAREN

34%

FAKTU® lind Salbe
25 g

statt € 12,45 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 318,00

SIE SPAREN

36%

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

19%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 13,28 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

32%

Loperamid akut 
-1A Pharma® 
10 Hartkapseln

statt € 3,67 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%

https://mein-tag.de/


Wir beraten Sie gerne!

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Das geht ganz schön an die Nieren: Bei rund neun Millionen 

Menschen in Deutschland sind diese unverzichtbaren Organe 

chronisch krank. Mit oft schwerwiegenden Folgen. Was die 

Nieren alles leisten, wie wir sie schützen und Krankheiten 

behandeln können – das steht in der neuen Ausgabe unseres 

 Gesundheitsmagazins MEIN TAG im Mittelpunkt. Außerdem 

lesen Sie, was ein Lipödem von Übergewicht unterscheidet, 

wie es sich mit einem Tinnitus leben lässt sowie Tipps und 

News zu vielen weiteren Themen rund um Ihre Gesundheit.

So schützen Sie Ihre Nieren

Macrogol-ratiopharm® 
Balance
Pulver, 10 Beutel

statt € 9,77 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

39%

Nasic® 
Nasenspray
10 ml Lösung

statt € 7,25 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis

1 l = € 495,00

SIE SPAREN

31%

Basica® Compact 
Basische Tabletten
360 Stück

statt € 39,95 1)

€ 27,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Bronchicum®
Elixir
100 ml 

statt € 9,90 1)

€ 6,45
Freundschaftspreis

1 l = € 64,50

Orthomol 
Chondroplus
Granulat/Kapseln

30 Tagesportionen

statt € 67,99 1)

€ 54,95
Freundschaftspreis 

Bepanthen®
Augen- und Nasensalbe
5 g

statt € 4,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

40%

Aspirin® Plus C 
20 Brausetabletten

statt € 13,28 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis 

IbuARISTO® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 3,80 1)

€ 1,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

48%

Carvomin® 
Verdauungstropfen
50 ml

statt € 16,95 1)

€ 10,95
Freundschaftspreis  

1 l = € 219,00

SIE SPAREN

35%

Tromcardin® 
complex
120 Tabletten

statt € 29,50 1)

€ 19,95
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

32%

Kytta® Schmerzsalbe
50 g

statt € 11,28 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis  

1 kg = € 139,00

SIE SPAREN

38%

https://mein-tag.de/


1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Click & 
Collect

Jederzeit online einkaufen
Bei Vorbestellung mit eigener Abholung er-
hält jeder Kunde beim Abholen 1 Lamm Taler! 
(Mindestbestellwert 10,– €)

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

38%

Reisetabletten-ratiopharm® 50 mg
20 Tabletten

statt € 5,53 1)

€ 3,45
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

37%

Cystinol akut®
60 Dragees

statt € 25,22 1)

€ 16,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

32%

Hoggar® Night
20 Tabletten

statt € 16,52 1)

€ 9,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

39%

Keltican® forte
40 Kapseln

statt € 44,25 1)

€ 34,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

neo-angin® 
Halstabletten
zuckerfrei,  
24 Lutschtabletten

statt € 10,98 1)

€ 6,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

36%

Tantum® Verde
1,5 mg/ml

Spray, 30 ml

statt € 12,53 1)

€ 7,95
Freundschaftspreis

1 l = € 265,00 

SIE SPAREN

36%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Vomex A® Dragees
20 Stück

statt € 8,50 1)

€ 4,95
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

41%



Da geht ’s  mir  gleich viel  besser !

1) Eigener ehemaliger Verkaufspreis; zugleich niedrigster Verkaufspreis der letzten 30 Tage. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  

Kein weiterer Nachlass, kein Zustelldienst  
und keine Taler auf Sonderangebote.

Sollten Sie während der Geltungsdauer 
der aktuellen Monatsangebote einen 

Artikel dieses Angebots in einer öffent- 
lichen Apotheke billiger angeboten 

bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Wir  beraten Sie gerne!

Wir halten  
jeden Preis.

Direkt online
bestellen!

Emser  
Sinusitis Spray forte
15 ml

statt € 11,99 1)

€ 8,95
Freundschaftspreis

1 l = € 596,67 

SIE SPAREN

25%

Sidroga® 
Brennnesselblätter
Arzneitee

20 Filterbeutel à 1,5 g

statt € 4,99 1)

€ 3,95
Freundschaftspreis

1 kg = € 131,67 

SIE SPAREN

20%

Vitamin  
B-Komplex-ratiopharm®
60 Hartkapseln

statt € 23,95 1)

€ 13,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

Synofen  
500 mg/200 mg
20 Filmtabletten

statt € 10,48 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

43%

Bion® 3 Immun
30 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 14,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

25%
ASS-ratiopharm®  
PROTECT 100 mg  
magensaftresistente Tabletten
100 Stück

statt € 5,97 1)

€ 2,95
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

50%

Brand- und Wundgel  
Medice®
25 g

statt € 9,04 1)

€ 5,95
Freundschaftspreis 

1 kg = € 238,00

SIE SPAREN

34%


